serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma 
só vez; 

PREFEITURA MUNICIPAL~ 

RIBAS~2n'n8 
2.4. Destaca-se, conforme documento anexo ao processo, que foi obtido através de pesquisa de preço 
junto a fornecedor especializado, orçamento de R$ 3.990,00 (três mil novecentos e noventa reais) pelo 
fornecimento dos itens, encontrando-se, portanto, dentro do limite legal de dispensa de licitação. 

2.5. Justifica-se a necessidade da aquisição das manilhas e tampas de concreto para a construção de 
uma fossa séptica na Escola Usina do Mimoso - Polo na Extensão Maringá, onde a fossa séptica

[...]

que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou 
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; 

Destaca-se, conforme documento anexo ao processo, que foi obtido através de 
pesquisa de preço junto a fornecedor especializado, orçamento de R$ 3.990,00 (três mil 
novecentos e noventa reais) pelo fornecimento dos itens, encontrando-se, portanto, dentro do 
limite legal de dispensa de licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL 6x:z~, 

RIBAS~fR~g 

Justifica-se a necessidade da aquisição das manilhas e tampas de concreto para a 
construção de uma fossa séptica na Escola Usina do Mimoso - Polo na Extensão Maringá, onde